Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 120/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi publicado no site www.pen.uem.br

no dia 10 de setembro de 2025.
Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo de seleção de
estudantes de cursos de licenciatura da UEM
visando o cadastro de reserva para bolsistas ID
nos subprojetos do Pibid/UEM, realizadas em
atendimento ao Edital n.º 105/2025-PEN-
REPUBLICAÇÃO.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

Os editais n.º 105/2025-PEN-REPUBLICAÇÃO, n.º 112/2025-PEN e n.º 115/2025-
PEN.

TORNA PÚBLICA:

1. O resultado final do processo de seleção de estudantes de cursos de licenciatura da
Universidade Estadual de Maringá (UEM) visando o cadastro de reserva para bolsistas de
iniciação à docência (ID) no subprojeto do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência (Pibid/UEM), realizadas em atendimento ao Edital n.º 105/2025-PEN-
REPUBLICAÇÃO, conforme o quadro abaixo:

1.1. SUBPROJETO: Pedagogia - Refugiados

Cadastro de reserva em ordem de classificação:

Classificação Candidato

1.  Sofia Raquel Bego zúñiga

2.  Camila Ulian Moya

3.  Giovana dos Santos Benites

4.  Fernanda Alves Barbosa de Oliveira

5.  Gabriela Martins Dos Santos

6.  Fernanda Beatriz Gibin

7.  Larissa Estefane Mathias Pereira

8.  Gabriela Schnaider Fonseca

9.  Stefany Alves de Lima

10.  Sabrina Onofre de Oliveira

Comissão de avaliação nomeada pela Portaria n.º 020/2025-DFE:
Prof. Dr. Alessandro Santos da Rocha;
Profa. Dra. Ednéia Regina Rossi;
Acadêmica Lorena Gonçalves da Silva

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 10 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

http://www.pen.uem.br/

		2025-09-10T15:10:39-0300